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Total (3)
Republica Mexicana
Aguascalientes
Baja California Norte
Baja California Sur
Campeche
Coahuila

Colima

Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango

Estado de México
Guanajuato
Guerrero

Hidalgo

Jalisco
Michoacan
Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora

Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

Sucursales, Personal y Captacion por Entidad Federativa !

Numero de

Sucursales

7,705
7,700
69
251
54
52
229
56
150
286
1,444
82
608
338
156
104
664
269
119
56
548
135
254
102
90
128
221
230
116
275
45
359
123
87

Personal

114,988
114,958
801
2,747
449
368
2,854
496
1,173
2,540
49,971
1,015
4,951
3,616
1,236
802
7,478
2,422
974
446
9,601
1,012
3,227
1,004
732
1,285
2,160
2,209
951
2,662
307
3,593
1,224
652

Exigibilidad
inmediata
29,090,270
29,088,501
295,622
1,064,788
184,052
217,994
779,321
159,871
481,738
1,045,581
7,258,939
268,531
2,574,917
986,885
501,370
408,387
2,081,395
822,024
426,147
167,966
1,882,949
493,141
936,948
380,666
347,010
471,923
761,926
752,350
357,678
910,305
168,864
1,302,186
359,881
237,146

Marzo, 2004

Numero de cuentas

Inversiones a
Plazo(2)
3,585,096
3,583,852
33,466
69,730
10,735
14,470
67,891
19,123
57,714
83,331
705,032
47,846
407,168
174,787
91,066
91,993
286,724
205,096
65,549
33,192
176,786
110,248
152,901
38,766
17,548
85,954
72,046
56,801
25,316
91,959
25,400
150,572
46,777
67,865

Total

32,675,366
32,672,353
329,088
1,134,518
194,787
232,464
847,212
178,994
539,452
1,128,912
7,963,971
316,377
2,982,085
1,161,672
592,436
500,380
2,368,119
1,027,120
491,696
201,158
2,059,735
603,389
1,089,849
419,432
364,558
557,877
833,972
809,151
382,994
1,002,264
194,264
1,452,758
406,658
305,011

Exigibilidad
inmediata
477,249.9
473,792.2

3,510.7
16,468.8
3,164.9
2,644.1
9,348.6
2,067.9
6,587.1
13,519.5
178,151.5
3,530.7
32,337.9
13,994.8
5,872.9
4,648.9
31,406.7
10,228.3
5,043.5
2,253.5
26,454.7
5,909.8
10,384.5
6,103.8
4,103.2
6,455.8
10,006.7
9,012.9
5,431.1
13,353.4
1,839.5
14,563.2
12,639.3
2,754.1

Millones de pesos

Inversiones a
Plazo(2)
692,503.6
655,955.8
5,311.1
8,077.0
1,062.9
1,697.5
7,786.6
2,189.5
6,153.4
9,897.0
295,266.2
3,887.0
35,168.8
19,060.9
6,630.1
6,363.6
37,430.9
16,730.3
7,050.8
3,883.3
90,992.1
7,522.2
14,097.7
5,861.9
1,543.8
5,762.9
7,860.4
6,841.1
4,418.7
12,301.9
1,792.8
14,423.7
4,899.9
3,989.6

La banca en cifras

Total

1,169,753.5
1,129,748.0
8,821.8
24,545.8
4,227.8
4,341.6
17,135.2
4,257.4
12,740.5
23,416.5
473,417.7
7,417.7
67,506.7
33,055.7
12,503.1
11,012.5
68,837.6
26,958.6
12,094.3
6,136.7
117,446.9
13,432.0
24,482.2
11,965.7
5,647.0
12,218.7
17,867.2
15,854.0
9,849.8
25,655.4
3,632.3
28,987.0
17,539.2
6,743.6

Participacién %
por Estado
100.00
96.58
0.75
2.10
0.36
0.37
1.46
0.36
1.09
2.00
40.47
0.63
5.77
2.83
1.07
0.94
5.88
2.30
1.03
0.52
10.04
1.15
2.09
1.02
0.48
1.04
1.53
1.36
0.84
2.19
0.31
2.48
1.50
0.58
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Sucursales, Personal y Captacion por Entidad Federativa !

Marzo, 2004
Ndmero de Numero de cuentas

Sucursales Personal Exigibilidad Inversiones a

inmediata Plazo(2)

Sucursales en el Extranjero 5 30 1,769 1,244
Ameérica del Norte 1 30 1,732 1,208
Ameérica Central 1 0 1 0
Ameérica del Sur 3 0 29 36
Europa 0 0 7 0

Fuente: Comision Nacional Bancaria y de Valores
(1) Los datos pueden no coincidir con los presentados con otros cuadros por razones metodoldgicas.
(2) Incluye cedes y pagares.

(3) No incluye cifras de Bancos intervenidos o en situacion especial

Total

3,013

2,940

65

Exigibilidad
inmediata

3,457.8

1,442.9
1,618.8
396.1
0.0

Millones de pesos
Inversiones a
Plazo(2)

36,547.7

4,726.5
7,703.1
24,118.2
0.0

La banca en cifras

Total

40,005.5

6,169.4
9,321.9
24,514.2
0.0

Participacién %
por Estado

3.42

0.53
0.80
2.10
0.00



